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地域経済の現状
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■ 岐阜県・愛知県の概要

面積 ２０２4年 k㎡ 10,621 5,173

人口（推計） 2024年10月 千人 1,913 7,465

県内総生産 2021年度 億円 80,109 405,860

新設着工住宅戸数 2023年 戸 9,550 54,685

月間有効求人倍率 2024年9月 倍 1.49 1.24

岐阜県 愛知県単位時点

■ 製造品出荷額等推移

■ 鉱工業生産指数（季節調整済）

■ 住宅着工戸数

（経済産業省のデータを基に当社作成）

（経済産業省、岐阜県、愛知県のデータを基に当社作成）
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岐阜県・愛知県の経済環境

（兆円）

（2020年=100）

（国土交通省のデータを基に当社作成）

■ 景気動向指数（CI一致指数）
（内閣府経済社会総合研究所、
岐阜県、愛知県のデータを基に当社作成）

(2020年＝100)

■ 消費者物価指数 （総務省統計局、岐阜県、愛知県のデータを基に当社作成）

（2020年=100）
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経営指標等



単位 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

　連結業務粗利益 億円 714 355 713 359 674 382 668 355 590 307 357 50

　連結コア業務粗利益 億円 705 356 712 345 782 378 745 403 733 364 379 15

　資金利益 億円 518 266 505 252 543 266 511 266 528 264 273 9

　役務取引等利益 億円 158 77 155 72 171 84 187 92 185 93 83 △ 10

　経費 億円 484 243 474 240 460 231 439 220 441 222 221 △ 1

　連結実質業務純益 億円 229 111 239 118 213 150 229 134 149 84 135 51

　連結コア業務純益 億円 220 113 238 104 321 146 306 182 292 141 158 17

　経常利益 億円 194 96 246 118 267 150 272 155 279 140 159 19

　親会社株主に帰属する
　当期純利益

億円 128 65 147 75 171 103 186 103 193 95 103 8

　与信関係費用 億円 41 19 42 28 28 21 16 5 9 8 24 16

　連結自己資本比率
  （国内基準）

％ 9.27 9.18 9.93 9.65 10.52 9.87 10.54 10.67 10.81 10.72 10.87 0.15

  連結R O E
  ※当期または中間純利益ベース

％ 3.65 3.60 3.98 4.16 4.36 5.18 4.73 5.29 4.62 4.75 4.75 0.00

　連結修正O H R ％ 68.69 68.31 66.51 69.72 58.87 61.20 58.90 54.76 60.20 61.06 58.33 △ 2.73

前年同期比

2020/3 2021/3 2022/3 2023/3 2024/3 2025/3

※ 当社は2021年１０月１日設立のため、十六FG連結の2022年3月期中間期以前の計数は、参考として十六銀行を親会社とする十六銀行連結決算の計数を記載しています。

十六ＦＧ連結
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収支概要/経営指標（十六ＦＧ連結）



会社名 業務内容 設立（創業）年月

株式会社十六銀行 銀行業務 １８７７年１０月

十六ビジネスサービス株式会社 事務受託業務 １９７９年１月

十六信用保証株式会社 信用保証業務 1979年５月

株式会社十六総合研究所 調査・研究業務、経営相談業務 2013年６月

十六TT証券株式会社 金融商品取引業務 ２０１８年４月

株式会社十六カード クレジットカード業務 １９８２年８月

十六リース株式会社 リース業務 １９７５年３月

十六電算デジタルサービス株式会社 決済・デジタルソリューション業務 １９８５年８月

ＮＯＢＵＮＡＧＡサクセション株式会社 経営承継・M&Aアドバイザリー業務 2023年7月

NOBUNAGAキャピタルビレッジ株式会社 投資事業有限責任組合の運営・管理業務 ２０２１年４月

カンダまちおこし株式会社 地域活性化に関するコンサルティング業務 ２０２２年４月

 グループ会社一覧

 グループ会社の業績

（２０２4年9月３0日現在）

（億円）

相殺等

24/9
前年

同期比
24/9

前年
同期比

十六TT証券 十六リース 十六カード 十六信用保証 その他（※） 24/9 24/9
前年

同期比

　コア業務粗利益 327 10 61 5 15 12 10 14 8 △ 9 379 15

　経費 188 0 38 △ 1 9 7 8 4 8 △ 5 221 △ 1

　コア業務純益 138 10 22 7 6 4 2 10 △ 0 △ 3 158 17

　経常利益 146 17 17 3 6 2 1 7 △ 0 △ 4 159 19

十六銀行 十六ＦＧ連結
十六銀行以外の

グループ会社合計

（※） その他グループ会社：十六総合研究所、十六電算デジタルサービス、ＮＯＢＵＮＡＧＡサクセション、NOBUNAGAキャピタルビレッジ、カンダまちおこし、十六ビジネスサービス

十六ＦＧ連結
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グループ会社の状況



単位 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

　業務粗利益 億円 635 319 623 318 575 332 579 306 499 259 305 46

　コア業務粗利益 億円 626 321 622 304 684 329 657 354 642 317 327 10

　資金利益 億円 519 267 508 255 545 268 518 265 540 265 276 11

　役務取引等利益 億円 106 53 98 45 111 55 126 62 125 62 53 △ 9

　経費 億円 421 214 407 207 394 197 371 187 373 188 188 0

　実質業務純益 億円 214 105 215 111 180 135 208 119 125 71 116 45

　コア業務純益 億円 205 106 215 97 289 131 285 167 268 128 138 10

　経常利益 億円 185 91 225 112 245 138 255 142 260 129 146 17

　当期純利益 億円 127 65 141 75 173 100 179 95 187 89 98 9

　与信関係費用 億円 35 17 41 27 25 19 14 5 5 7 16 9

　自己資本比率
 　（国内基準）

％ 8.71 8.59 9.35 9.05 9.34 9.28 9.35 9.46 9.67 9.55 9.69 0.14

  R O E
  ※当期または中間純利益ベース

％ 3.78 3.77 4.03 4.40 4.83 5.36 5.17 5.59 5.08 5.02 5.09 0.07

　修正O H R ％ 67.18 66.82 65.38 68.04 57.70 59.90 56.52 52.75 58.21 59.34 57.64 △ 1.70

　預金等（平残） 億円 56,157 56,035 59,698 59,022 62,066 62,086 63,002 63,253 63,508 63,568 64,386 818

　貸出金（平残） 億円 43,343 43,034 44,464 44,087 45,168 45,109 46,056 45,592 47,581 47,287 48,627 1,340

前年同期比

2020/3 2021/3 2022/3 2023/3 2024/3 2025/3

十六銀行単体
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収支概要/経営指標（十六銀行単体）



 地域別残高の推移

 人格別残高の推移 （億円）

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

預金等残高 56,837 56,350 61,378 60,045 62,787 62,314 63,143 62,858 64,403 63,646 64,505 859

38,620 38,014 41,380 40,242 42,853 42,074 43,611 43,410 44,052 43,896 44,089 193

15,430 15,258 17,363 16,791 17,346 17,237 17,249 16,979 17,885 17,190 18,102 912

2,594 2,721 2,337 2,708 2,324 2,663 2,029 2,127 2,204 2,307 2,054 △ 253

191 355 296 302 263 338 252 341 260 251 258 7

2020/3 2021/3 2022/3

前年同期比

個　人

2023/3 2024/3 2025/3

金　融

法　人

公　共

（億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

預金等残高 56,837 56,350 61,378 60,045 62,787 62,314 63,143 62,858 64,403 63,646 64,505 859

岐阜県 41,559 41,356 44,850 43,785 46,054 45,609 46,311 46,090 47,002 46,445 47,294 849

愛知県 14,888 14,637 16,190 15,942 16,387 16,372 16,512 16,471 17,030 16,826 16,828 2

三重県 100 102 104 105 105 104 102 108 104 103 105 2

東京・大阪 290 254 233 211 239 227 215 188 265 270 277 7

前年同期比

2023/32020/3 2021/3 2022/3 2024/3

十六銀行単体
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預金等残高（末残）



 中小企業等貸出残高の推移

 地域別残高の推移 （億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

総貸出金残高 43,767 43,345 45,098 44,525 45,504 45,440 47,250 46,006 48,704 47,842 49,210 1,368

岐阜県 16,467 16,558 16,829 16,741 16,451 16,869 17,348 16,656 18,415 17,816 18,556 740

愛知県 22,014 21,750 22,801 22,590 23,274 22,978 23,907 23,421 24,686 24,241 25,144 903

三重県 244 247 247 254 233 241 230 230 240 237 243 6

東京・大阪 5,041 4,788 5,220 4,938 5,545 5,351 5,764 5,698 5,362 5,547 5,266 △ 281

2020/3 2021/3 2022/3

前年同期比

2023/3 2024/3

（億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

中小企業等貸出残高 33,098 32,980 34,461 33,940 34,908 34,490 35,940 35,214 36,807 36,144 37,203 1,059

年率(%) 0.05 △ 0.06 4.11 2.91 1.29 1.62 2.95 2.09 2.41 2.64 2.92

2020/3 2021/3 2022/3

前年同期比

2023/3 2024/3

十六銀行単体
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貸出金残高（末残）①



（億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

消費者ローン残高 17,145 16,698 18,002 17,492 19,026 18,511 19,728 19,405 20,427 20,021 21,022 1,001

うち住宅ローン 16,674 16,227 17,539 17,033 18,556 18,050 19,247 18,930 19,923 19,532 20,515 983

岐阜県 5,031 4,941 5,215 5,094 5,433 5,325 5,590 5,510 5,697 5,628 5,821 193

愛知県 11,590 11,234 12,271 11,886 13,068 12,672 13,600 13,365 14,168 13,847 14,631 784

三重県 51 50 49 50 53 51 54 53 57 56 62 6

その他 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

2020/3 2021/3 2022/3

前年同期比

2023/3 2024/3

 消費者ローン残高の推移
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十六銀行単体貸出金残高（末残）②



（百万円）

製造業 607,906 602,277 612,946 603,965 602,245 580,733 △ 23,232 △ 21,512

農業、林業 4,980 4,766 4,788 4,648 4,924 4,826 178 △ 98

漁業 12 9 9 8 7 6 △ 2 △ 1

鉱業、採石業、砂利採取業 5,840 5,747 6,321 6,264 6,379 3,814 △ 2,450 △ 2,565

建設業 142,010 135,537 144,305 134,554 144,393 137,754 3,200 △ 6,639

電気・ガス・熱供給・水道業 53,245 53,970 53,390 52,516 55,240 58,202 5,686 2,962

情報通信業 15,005 12,537 12,703 11,975 11,861 12,338 363 477

運輸業、郵便業 112,726 113,218 117,160 114,200 106,549 124,185 9,985 17,636

卸売業、小売業 281,719 283,103 285,383 275,045 279,569 280,366 5,321 797

金融業、保険業 214,153 255,785 302,943 363,254 395,981 395,355 32,101 △ 626

不動産業、物品賃貸業 492,800 485,390 490,298 489,658 507,218 513,886 24,228 6,668

学術研究、専門・技術サービス業 21,772 19,951 22,054 20,064 23,347 21,924 1,860 △ 1,423

宿泊業 15,271 15,158 15,219 14,683 14,638 14,754 71 116

飲食業 19,541 18,667 18,832 17,856 17,120 16,564 △ 1,292 △ 556

生活関連サービス業、娯楽業 39,439 36,932 34,443 32,215 30,567 29,008 △ 3,207 △ 1,559

教育、学習支援業 6,284 6,101 5,658 5,559 6,106 6,116 557 10

医療・福祉 97,458 96,095 95,938 94,926 95,709 96,054 1,128 345

その他のサービス 35,907 34,928 34,719 32,805 31,717 30,960 △ 1,845 △ 757

地方公共団体 461,543 460,637 479,308 492,944 480,861 482,754 △ 10,190 1,893

その他 1,922,882 1,959,876 1,988,621 2,017,149 2,056,055 2,111,482 94,333 55,427

合計 4,550,493 4,600,684 4,725,038 4,784,288 4,870,486 4,921,081 136,793 50,595

2022/3
前期比

（2024/3比）

2023/32022/9 2023/9
前年同期比

（2023/9比）

2024/3 2024/9

 業種別貸出金残高の推移

十六銀行単体
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業種別貸出金残高



 個人預り資産残高の推移 （億円）

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

　預金等 38,620 38,014 41,380 40,242 42,853 42,074 43,611 43,410 44,052 43,896 44,089 193

　投資信託 1,044 1,232 1,217 1,125 1,471 1,326 1,506 1,413 1,967 1,656 2,142 486

　公共債 222 232 178 202 140 149 130 132 134 130 168 38

　個人年金保険等 6,678 6,479 6,939 6,782 7,355 7,139 8,172 7,749 9,020 8,587 9,431 844

　合計 46,565 45,959 49,716 48,353 51,821 50,690 53,421 52,705 55,175 54,270 55,831 1,561

2020/3 2021/3 2022/3
前年同期比

2023/3 2024/3 2025/3

38,014 38,620 40,242 41,380 42,074 42,853 43,410 43,611 43,896 44,052 44,089 

1,232 1,044 
1,125 1,217 1,326 1,471 1,413 1,506 1,656 1,967 2,142 

6,479 6,678 
6,782 6,939 7,139 7,355 7,749 8,172 8,587 9,020 9,431 45,959 46,565 

48,353 49,716 50,690 51,821 52,705 53,421 54,270 55,175 55,831 
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十六銀行単体
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個人預り資産



 政策投資株式の推移

 有価証券評価損益の推移

 有価証券残高の推移 （億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

有価証券残高 12,629 12,815 15,721 14,507 14,596 15,845 14,649 14,015 14,729 14,923 14,031 △ 892

株式 1,310 1,441 1,608 1,423 1,386 1,646 1,337 1,257 1,855 1,680 1,523 △ 157

債券 7,349 7,188 10,296 9,392 10,272 10,026 10,272 9,993 10,006 9,980 9,975 △ 5

その他 3,969 4,185 3,817 3,691 2,936 4,172 3,040 2,764 2,868 3,263 2,532 △ 731

前年同期比

2020/3 2021/3 2022/3 2023/3 2024/3

（億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

有価証券評価損益 565 856 837 759 689 932 403 301 913 545 579 34

株式 552 676 869 670 857 931 782 699 1,323 1,122 970 △ 152

債券 17 74 △ 3 24 △ 72 23 △ 168 △ 145 △ 247 △ 293 △ 285 8

その他 △ 3 106 △ 27 64 △ 95 △ 23 △ 211 △ 252 △ 163 △ 283 △ 104 179

前年同期比

2020/3 2021/3 2022/3 2023/3 2024/3

（億円）

2025/3

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

政策投資株式（簿価ベース）残高 527 541 503 511 478 496 448 463 421 431 355 △ 76

1,150 1,291 1,431 1,237 1,412 1,488 1,281 1,229 1,857 1,623 1,160 △ 463
政策投資株式（時価ベース）
+みなし保有株式（時価ベース）残高

前年同期比

2020/3 2021/3 2022/3 2023/3 2024/3

十六銀行単体
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有価証券



 円貨貸出金約定レート（地域別・期末月中）

1.040 1.012 1.007 0.982 0.985 0.973 0.952 0.926 0.916 0.903 0.939

0.851 0.840 0.839 0.830 0.814 0.799 0.791 0.780 0.769 0.765 0.792 
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19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

岐阜県 愛知県

　　　　　（億円）

2021/9 2022/3 2022/9 2023/3 2023/9 2024/3 2024/9

末残 構成比 末残 構成比 末残 構成比 末残 構成比 末残 構成比 末残 構成比 末残 構成比

変動金利貸出 25,606 56.7% 25,726 56.8% 26,121 57.0% 26,761 56.8% 27,241 57.1% 28,299 58.2% 29,170 59.4% 871

事業性〔公共含〕 12,453 27.6% 11,936 26.4% 11,870 25.9% 12,072 25.6% 12,052 25.3% 12,314 25.3% 12,306 25.0% △ 8

（うち、短プラベース） 8,311 18.4% 7,969 17.6% 8,008 17.5% 8,189 17.4% 8,295 17.4% 8,534 17.6% 7,844 16.0% △ 690

（うち、市場金利ベース） 4,143 9.2% 3,967 8.8% 3,862 8.4% 3,882 8.2% 3,757 7.9% 3,780 7.8% 4,462 9.1% 682

個人ローン 13,152 29.1% 13,790 30.5% 14,251 31.1% 14,690 31.2% 15,189 31.8% 15,985 32.9% 16,863 34.3% 878

固定金利貸出 19,455 43.1% 19,468 43.0% 19,598 42.8% 20,259 43.0% 20,375 42.7% 20,201 41.6% 19,870 40.4% △ 331

事業性 14,096 31.2% 14,232 31.4% 14,443 31.5% 15,220 32.3% 15,543 32.6% 15,759 32.4% 15,711 32.0% △ 48

個人ローン 5,359 11.9% 5,236 11.6% 5,155 11.3% 5,039 10.7% 4,832 10.1% 4,442 9.1% 4,158 8.5% △ 284

その他（総合口座等） 95 0.2% 90 0.2% 88 0.2% 88 0.2% 92 0.2% 90 0.2% 87 0.2% △ 3

合計 45,155 100.0% 45,283 100.0% 45,807 100.0% 47,109 100.0% 47,708 100.0% 48,590 100.0% 49,128 100.0% 538

前期比
（2024/3比）

0.327 0.339 0.344 0.351 0.332 0.355 0.371 
0.411 0.430 

0.496 
0.562 

0.642 0.632
0.587 0.592 0.568 0.571 0.576 0.569 0.561 0.572

0.654

0.974 0.976 1.004 1.009 1.005 0.995 0.983 0.960 0.944 0.945 

1.051 

0.000

0.250

0.500

0.750

1.000

1.250

1.500

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

大企業 中堅企業 中小企業
（%） （%）

 円貨貸出金約定レート（企業規模別・期末月中）

 円貨貸出金の構成比（金利別）

十六銀行単体

（※） 従来「個人ローン」に含めていたアパートローン残高の一部を２０２３年３月期から「事業性〔公共含〕」に含めており、この変更を反映させるため、２０２３年３月期中間期以前の計数を組み替えております。

資料15

金利の状況①



（%）

 円貨預貸金粗利鞘（月中約定）の推移

0.877 0.875 0.859 0.848 0.836 0.824 0.811 0.802 0.803 0.835

0.010 0.006 0.004 0.003 0.003 0.004 0.003 0.004 0.003
0.068

0.867 0.869 0.855 0.845 0.833 0.820 0.808 0.798 0.800 0.767

0.000

0.250

0.500

0.750

1.000

20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

円貨貸出金 円貨預金 円貨粗利鞘

 利鞘 （%）

中間期 中間期 中間期 中間期 中間期 中間期

　資金運用利回 （A） 0.93 0.97 0.82 0.85 0.74 0.82 0.82 0.81 0.89 0.89 0.87 △ 0.02

貸出金利回 （B） 0.90 0.90 0.87 0.87 0.84 0.85 0.82 0.83 0.80 0.80 0.81 0.01

有価証券利回 1.20 1.32 0.87 0.95 0.94 0.96 1.06 1.06 1.39 1.36 1.41 0.05

　資金調達原価 （C） 0.75 0.77 0.63 0.66 0.51 0.55 0.53 0.48 0.62 0.63 0.64 0.01

預金等原価 （D） 0.76 0.77 0.68 0.70 0.63 0.63 0.59 0.59 0.59 0.59 0.60 0.01

預金等利回 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.02

経費率 0.75 0.76 0.68 0.70 0.63 0.63 0.58 0.58 0.58 0.59 0.58 △ 0.01

　預貸金利鞘 （B）-（D） 0.14 0.13 0.19 0.17 0.21 0.22 0.23 0.24 0.21 0.21 0.21 0.00

　総資金利鞘 （A）-（C） 0.18 0.20 0.19 0.19 0.23 0.27 0.29 0.33 0.27 0.26 0.23 △ 0.03

2020/3 2021/3 2022/3
前年同期比

2023/3 2024/3 2025/3

十六銀行単体
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金利の状況②



 統合リスク管理

十六銀行単体

資料17

統合リスク管理の状況

　

3,000億円

2,500億円

2,000億円

1,500億円

1,000億円

500億円

1,719億円

132億円

763億円

コア資本
3,070億円
(2024年9月末)

リスク資本
1,856億円
(2024年度下期）

コア資本

3,070億円

配賦可能資本
（コア資本 －

一般貸倒
引当金

－留保分）

2,383億円

配賦可能資本
2,383億円
(2024年9月末)

（参考）足元のリスク量
972億円
(2024年9月)

113億円

96億円

100億円

ストレスシナリオ
2,095億円
(2024年度下期)

ストレス時
余力

459億円

10億円

234億円

0億円

10億円

1,566億円

180億円

未配賦資本 288億円
＋バッファー 239億円

未使用
リスク資本
884億円

政策株式
評価益

694億円

政策株式
ＶａＲ

387億円

一般貸倒引当金54億円

留保分
（自己資本比率2%相当額）
633億円

オペレーショナル・リスク
バーゼル粗利益配分手法

政策投資株式リスク
保有期間 6か月
信頼水準 99%

市場リスク
保有期間

債券・株式等 6か月
預貸金等 6か月

トレーディング 10営業日
信頼水準99%

信用リスク
保有期間1年 信頼水準99%

評価益が政策株式ＶａＲを
上回っており、リスク量はゼロ

※評価益≧０のとき
リスク量＝ＶａＲ－評価益
（最小値「０」）
評価益＜０のとき
リスク量＝ＶａＲ＋評価損



141 126 132 121 107 112 118 120 131 129 155 

480 482 514 544 561 552 530 511 487 483 460 

22 21 
30 27 29 23 23 21 23 20 17 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

破産更生債権及びこれらに準ずる債権 危険債権 要管理債権

 不良債権額の推移（金融再生法ベース）

（億円）

（億円）

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

破産更生債権及びこれらに準ずる債権 141 126 132 121 107 112 118 120 131 129 155

危険債権 480 482 514 544 561 552 530 511 487 483 460

要管理債権 22 21 30 27 29 23 23 21 23 20 17

合計 642 629 677 693 697 687 671 652 641 632 632

総与信に占める割合 1.45% 1.41% 1.49% 1.51% 1.50% 1.48% 1.43% 1.35% 1.31% 1.27% 1.26%

開示債権に対するカバー率 85.84% 84.61% 86.39% 85.25% 84.00% 83.70% 84.45% 85.58% 86.07% 86.65% 87.46%

十六銀行単体
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金融再生法開示債権残高/保全状況



（先）

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

1,491 1,025 1,335 776 1,285 1,262 1,569 850 1,214 814 1,141

1,300 1,028 1,592 1,608 1,788 959 1,113 930 1,140 838 1,025

91 83 83 85 67 60 40 61 82 68 79

100 △ 86 △ 340 △ 917 △ 570 243 416 △ 141 △ 8 △ 92 37

格上げ

格下げ

デフォルト

増減

100
△ 86

△ 340

△ 917

△ 570

243
416

△ 141
△ 8 △ 92

37

2,000

1,500

1,000

500

0

500

1,000

1,500

2,000

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

（先） 格上げ 格下げ 増減

十六銀行単体
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格付け遷移の状況（先数ベース）



（億円）

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

2,375 1,404 1,937 952 1,931 1,876 3,062 1,290 2,114 1,411 2,793

2,220 1,450 2,809 2,405 3,055 1,140 1,760 1,491 2,086 1,575 2,078

59 61 71 61 48 57 42 50 50 42 63

95 △ 107 △ 943 △ 1,514 △ 1,172 679 1,260 △ 251 △ 22 △ 206 652

格上げ

格下げ

デフォルト

増減

95 
△ 107

△ 943

△ 1,514
△ 1,172

679

1,260

△ 251
△ 22 △ 206

652

4,000

3,000

2,000

1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

19/9 20/3 20/9 21/3 21/9 22/3 22/9 23/3 23/9 24/3 24/9

（億円） 格上げ 格下げ 増減

十六銀行単体
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格付け遷移の状況（残高ベース）



店舗数 （うち出張所） 仮想店舗

岐阜県 101 (10) 3

愛知県 53 (1) -

三重県 1 - -

大阪府 1 - -

東京都 1 - -

合計 1５7 (11) 3

岐阜県 愛知県 合計

十六銀行 352 149 501

セブン銀行 240 1,287 1,527

イーネット 110 642 752

イオン銀行 113 428 541

ローソン銀行 167 607 774

合計 982 3,113 4,095

 店舗数

 岐阜県・愛知県のATM台数

十六銀行単体

資料21

店舗ネットワーク（２０２4年9月３0日現在）

中濃地域

14店舗

その他の地域

● 東京支店

● 大阪支店

● 仮想店舗（3店舗）

● 上海駐在員事務所

● シンガポール駐在員事務所

● バンコク駐在員事務所

● ハノイ駐在員事務所

岐阜地域

53店舗

西濃地域

16店舗

三重県

1店舗

飛騨地域

6店舗

東濃地域

12店舗

名古屋市

22店舗

三河地域

7店舗

尾張地域

24店舗



当資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的と判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【お問い合わせ先】

十六フィナンシャルグループ グループ企画統括部

TEL：０５８－２６６－２５１１

FAX：０５８－２６２－２５３１

E-mail：16kouhou@juroku.co.jp


